
2018年12月  

医療関係者各位 

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 

東京都千代田区九段北一丁目13番12号 北の丸スクエア  

 
 

持続性経口ペニシリン製剤「バイシリン®G顆粒40万単位」 

(ベンジルペニシリンベンザチン水和物顆粒)の出荷調整の解除について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社ならびに弊社製品に対し格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

さて、「バイシリン®G顆粒40万単位」(ベンジルペニシリンベンザチン水和物顆粒)（「本剤」）

につきましては、十分量の原薬の確保が困難であったことから特約店への出荷を調整させていただ

き、また、本剤の適応症のうち「リウマチ熱の発症予防」に限定したご使用をお願いしておりまし

た。 

この度、今後の安定供給の見込みが立ちましたことから、2019年1月より、本剤の出荷調整並び

に「リウマチ熱の発症予防」のみへの使用制限を解除させていただきます。 

 

これまでの本剤の出荷調整並びに使用制限につきまして、先生方のご理解、ご協力に深く感謝申

し上げます。 

今後とも弊社及び弊社の製品をよろしくお願い申し上げます。  

 

謹 白  

 

 

 


